2.000.000 đồng/1 cháu (02 cháu là 4.000.000 đồng/1 tháng), kể từ tháng 10 năm 

2025 cho đến khi cháu Gia B và cháu Thùy A đủ 18 tuổi. Các bên được quyền 

thăm nom, chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục con chung theo quy định của pháp 

luật. 

3. Án phí: chị Hoàng Thị H phải nộp 75.000 đồng (bẩy mươi lăm nghìn 

đồng) án phí ly hôn sơ thẩm và 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) án phí cấp 

dưỡng cho con, được đối trừ số tiền tạm ứng án phí là 300.000 đồng đã nộp tại 

Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa 

án số 0000509 ngày 14/8/2025; chị Hoàng Thị H phải nộp thêm 75.000 đồng 

(bảy mươi lăm nghìn đồng). Anh Dương Thành N phải nộp 75.000 đồng (bẩy 

mươi lăm nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm. 

4. Quyền kháng cáo đối với bản án: anh Dương Thành N có mặt tại phiên 

tòa, có quyền làm đơn kháng cáo trong hạn 15 ngày, kể từ ngày tuyên án. Chị 

Hoàng Thị H vắng mặt tại phiên tòa, có quyền làm đơn kháng cáo trong hạn 15